
Первенство Пермского края  по подводному спорту 
 
 

Плавание в классических ластах - 100 метров Девушки 12-13 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 1 Алыева София 2012 СШ ВВС г. Пермь 00.57,09 2 

2 3 Никифорова Мария 2012 СК "БМ" 00.59,33 2 

3 3 Яковлева Евгения 2012 СШ ВВС г. Пермь 00.59,91 2 

4 3 Шилова Александра 2012 СК"Олимпия"Пермь 01.00,65 2 

5 2 Шаева Арина 2012 СШ ВВС г. Пермь 01.01,14 2 

6 3 Черенëва Софья 2013 СШ ВВС г. Пермь 01.01,15 2 

7 3 Нуриханова Милана 2012 СК "БМ" 01.01,34 2 

8 3 Мухаметова Аделия 2013 СШ ВВС г. Пермь 01.04,07 3 

9 3 Гусельникова Ева 2012 СК "БМ" 01.04,38 3 

10 1юн Сундырева Ульяна 2013 СК"Олимпия"Пермь 01.05,47 3 

11 3 Слабунова Алина 2013 СК"Олимпия"Пермь 01.06,06 3 

12 3 юн Иост Алёна 2013 СШ ВВС г. Пермь 01.06,59 3 

13 1 юн Ураева София 2013 СШ ВВС г. Пермь 01.07,77 1юн 

14 1 юн Меньщикова Виктория 2013 СШ ВВС г. Пермь 01.10,17 1юн 

15 3 юн Садилова Наталья 2013 СШ ВВС г. Пермь 01.11,06 1юн 

16 1 юн Старкова Алиса 2012 СШ ВВС г. Пермь 01.11,53 1юн 

17 3 юн Манцурова Мария 2013 СШ ВВС г. Пермь 01.11,75 1юн 

18 1юн Рахметова Каролина  2012 СК "БМ" 01.12,59 1юн 

 
 

  
 

  
Плавание в классических ластах - 100 метров Юноши 12-13 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 3 Сорокин Михаил  2012 СК "БМ" 00.52,88 2 

2 3 Биктимиров Максим 2012 СК"Олимпия"Пермь 00.56,37 3 

3 1юн Главатских Максим  2013 СК "БМ" 00.57,13 3 

4 3 Нефедов Андрей 2013 СК"Олимпия"Пермь 00.58,33 3 

5 1юн Заикин Алексей 2012 СК"Олимпия"Пермь 01.01,62 1юн 

6 1 юн Лузин Савелий 2013 СШ ВВС г. Пермь 01.02,83 1юн 

7 1юн Лебедев Артем 2012 СК "БМ" 01.02,95 1юн 

8 1юн Коньков Артем 2013 СК "БМ" 01.03,47 1юн 

9 2 юн Варакин Иван 2012 СШ ВВС г. Пермь 01.04,22 1юн 

10 1 юн Коробков Роман 2013 СШ ВВС г. Пермь 01.04,65 1юн 

11 2 юн Попов Максим 2013 СШ ВВС г. Пермь 01.05,47 2юн 

12 1юн Сединин Алексей 2012 СК "БМ" 01.05,98 2юн 

13 2 юн Максимов Матвей 2013 СШ ВВС г. Пермь 01.06,99 2юн 

14 2 юн Петухов Савелий 2013 СШ ВВС г. Пермь 01.07,38 2юн 

15 1юн Плотников Матвей  2013 СК "БМ" 01.07,81 2юн 

16 2 юн Шиколенко Марк 2013 СШ ВВС г. Пермь 01.09,50 2юн 

17 2 юн Маркидонов Георгий 2013 СШ ВВС г. Пермь 01.09,54 2юн 

18 1юн Киселев Михаил 2013 СК "БМ" 01.13,09 3юн 

19 3 юн Трухин Даниил 2012 СШ ВВС г. Пермь 01.14,49 3юн 

20 2 юн Кутергин Егор 2013 СШ ВВС г. Пермь DQ  
21 1юн Гудынин Глеб 2012 СК "БМ" DQ  



Первенство Пермского края  по подводному спорту 
 
 

Плавание в ластах - 200 метров   Девушки 12-13 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 КМС Юнусова Амина 2012 СК"Олимпия"Пермь 01.41,00 1 

2 3 Шаихова Элиза 2012 СК"Олимпия"Пермь 01.54,23 2 

3 3 Яковлева Евгения 2012 СШ ВВС г. Пермь 02.11,61 1юн 

4 2 Шаева Арина 2012 СШ ВВС г. Пермь 02.12,35 1юн 

5 1 юн Старкова Алиса 2012 СШ ВВС г. Пермь 02.13,58 1юн 

6 1 юн Меньщикова Виктория 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.14,79 1юн 

       

Плавание в ластах - 200 метров   Юноши 12-13 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 2 Баталов Матвей 2012 СК"Олимпия"Пермь 01.47,96 3 

2 1 юн Филимонов Тимур  2012 СШ ВВС г. Пермь 01.48,97 3 

3 2 юн Петухов Савелий 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.01,45 1юн 

4 2 юн Максимов Матвей 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.01,78 1юн 

5 2 юн Попов Максим 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.02,74 1юн 

6 2 юн Шиколенко Марк 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.02,98 1юн 
 

Плавание в клаcсических ластах - 400 метров Девушки 12-13 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 2 Галашова Дарья  2013 СК "БМ" 04.35,60 2 

2 3 Лифанова Варвара  2013 СК "БМ" 04.59,57 3 

3 3 Мухаметова Аделия 2013 СШ ВВС г. Пермь 05.05,83 3 

4 1юн Сундырева Ульяна 2013 СК"Олимпия"Пермь 05.08,60 1юн 

5 3 Слабунова Алина 2013 СК"Олимпия"Пермь 05.09,86 1юн 

6 3 Шилова Александра 2012 СК"Олимпия"Пермь 05.20,31 1юн 

7 1 юн Ураева София 2013 СШ ВВС г. Пермь 05.20,63 1юн 

 
 

 
   

 

Плавание в клаcсических ластах - 400 метров Юноши 12-13 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 3 Биктимиров Максим 2012 СК"Олиипия"Периь 04.24,09 2 

2 3 Сорокин Михаил  2012 СК "БМ" 04.28,28 3 

3 3 Нефедов Андрей 2013 СК"Олимпия"Пермь 04.48,51 1юн 

4 1 юн Лузин Савелий 2013 СШ ВВС г. Пермь 05.09,61 2юн 

5 2 юн Варакин Иван 2012 СШ ВВС г. Пермь 05.12,21 2юн 

6 2 юн Попов Максим 2013 СШ ВВС г. Пермь 05.13,47 2юн 

7 2 юн Максимов Матвей 2013 СШ ВВС г. Пермь 05.36,35 3юн 

8 2 юн Маркидонов Георгий 2013 СШ ВВС г. Пермь 05.44,41 3юн 

9 2 юн Петухов Савелий 2013 СШ ВВС г. Пермь 05.45,31 3юн 
 

 

 



Первенство Пермского края  по подводному спорту 
 
 

Плавание в ластах - эстафета (4х50м смешанная)  Девушки Юноши 12-13 лет   

 Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 КМС Юнусова Амина 2012 СК"Олиипия"Пермь" 00.20,60  

 3 Биктимиров Максим 2012 СК"Олиипия"Пермь"   

 2 Шаихова Элиза 2012 СК"Олиипия"Пермь"   

 2 Баталов Матвей 2012 СК"Олиипия"Пермь"   

     01.27,55  

       
2 1 Алыева София 2012 СШ ВВС 00.23,44  

 1 юн Коробков Роман 2013 СШ ВВС   

 1 юн Филимонов Тимур 2012 СШ ВВС   

 2 Шаева Арина  2012 СШ ВВС   

     01.36,55  

       
3 2 Галашова Дарья 2013 СК "БМ" 00.21,23  

 3 Сорокин Михаил 2012 СК "БМ"   

 1юн Коньков Артем 2013 СК "БМ"   

 3 Морозова Марфа 2013 СК "БМ"   

     01.36,69  
  

 

Плавание в классических ластах - 50 метров  Девушки 12-13 лет   

В Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 КМС Юнусова Амина 2012 СК"Олимпия"Пермь 00.24,49 1 

2 1 Алыева София 2012 СШ ВВС г. Пермь 00.25,10 1 

3 2 Галашова Дарья  2013 СК "БМ" 00.25,43 1 

4 2 Шаева Арина 2012 СШ ВВС г. Пермь 00.26,84 2 

5 3 Шилова Александра 2012 СК"Олимпия"Пермь 00.26,91 2 

6 3 Никифорова Мария 2012 СК "БМ" 00.26,93 2 

7 3 юн Черенëва Софья 2013 СШ ВВС г. Пермь 00.27,44 2 

8 3 Яковлева Евгения 2012 СШ ВВС г. Пермь 00.27,93 3 

9 3 Лифанова Варвара  2013 СК "БМ" 00.27,95 3 

10 3 Нуриханова Милана 2012 СК "БМ" 00.28,00 3 

11 3 Гусельникова Ева 2012 СК "БМ" 00.28,75 3 

12 3 Мухаметова Аделия 2013 СШ ВВС г. Пермь 00.28,99 3 

13 1 юн Меньщикова Виктория 2013 СШ ВВС г. Пермь 00.29,18 3 

14 1юн Сундырева Ульяна 2013 СК"Олимпия"Пермь 00.30,00 3 

15 3 юн Иост Алёна 2013 СШОР ВВС, Пермь 00.30,00 3 

16 1юн Пермякова Надежда  2013 СШ ВВС г. Пермь 00.30,69 1юн 

17 1 юн Ураева София 2013 СШ ВВС г. Пермь 00.30,70 1юн 

18 1 юн Старкова Алиса 2012 СШ ВВС г. Пермь 00.30,76 1юн 

19 3 юн Садилова Наталья 2013 СШ ВВС г. Пермь 00.31,94 1юн 

20 3 юн Манцурова Мария 2013 СШ ВВС г. Пермь 00.32,19 1юн 



Первенство Пермского края  по подводному спорту 
 
 

       
Плавание в классических ластах - 50 метров  Юноши 12-13 лет   

 Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 3 Сорокин Михаил  2012 СК "БМ" 00.23,87 2 

2 1 юн Филимонов Тимур  2012 СШ ВВС г. Пермь 00.24,35 2 

3 1юн Главатских Максим  2013 СК "БМ" 00.25,66 3 

4 1юн Заикин Алексей 2012 СК"Олимпия"Пермь 00.27,24 1юн 

5 1юн Коньков Артем 2013 СК "БМ" 00.28,02 1юн 

6 1юн Галкин Роман 2012 СК "БМ" 00.28,19 1юн 

7 1юн Лебедев Артем 2012 СК "БМ" 00.28,25 1юн 

8 1 юн Коробков Роман 2013 СШ ВВС г. Пермь 00.28,40 1юн 

9 2 юн Варакин Иван 2012 СШ ВВС г. Пермь 00.28,47 1юн 

10 1юн Гудынин Глеб 2012 СК "БМ" 00.28,56 1юн 

11 1 юн Лузин Савелий 2013 СШ ВВС г. Пермь 00.28,86 1юн 

12 1юн Плотников Матвей  2013 СК "БМ" 00.29,34 1юн 

13 2 юн Попов Максим 2013 СШ ВВС г. Пермь 00.29,55 2юн 

14 1юн Сединин Алексей 2012 СК "БМ" 00.29,69 2юн 

15 1юн Рахметова Каролина  2012 СК "БМ" 00.30,06 2юн 

16 3 юн Трухин Даниил 2012 СШ ВВС г. Пермь 00.31,96 3юн 

17 1юн Киселев Михаил 2013 СК "БМ" 00.32,06 3юн 

18 2 юн Шиколенко Марк 2013 СШ ВВС г. Пермь 00.32,56 3юн 
 

Плавание в ластах - 100 метров   Девушки 12-13 лет   

 Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 2 Шаихова Элиза 2012 СК"Олимпия"Пермь 00.51,72 3 

2 1 Алыева София 2012 СШ ВВС г. Пермь 00.53,43 3 

3 3 Морозова Марина  2013 СК "БМ" 00.53,64 3 

4 3 Нуриханова Милана 2012 СК "БМ" 00.54,55 1юн 

5 3 Лифанова Варвара  2013 СК "БМ" 00.57,21 1юн 

6 1юн Сундырева Ульяна 2013 СК"Олимпия"Пермь 01.02,13 2юн 

7 1юн Пермякова Надежда  2013 СК "БМ" 01.05,09 3юн 

            

Плавание в ластах - 100 метров   Юноши 12-13 лет   

 Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 2 Баталов Матвей 2012 СК"Олимпия"Пермь 00.46,84 3 

2 3 Биктимиров Максим 2012 СК"Олимпия"Пермь 00.48,20 3 

3 1 юн Коробков Роман 2013 СШ ВВС г. Пермь 00.56,72 2юн 
 

 

 

 



Первенство Пермского края  по подводному спорту 
 
 

Плавание в классических ластах - 200 метров Юниорки 12-13 лет   

 Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 2 Шилова Александра 2012 СК"Олимпия"Пермь 02.15,65 3 

2 3 Черенëва Софья 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.18,00 3 

3 3 Мухаметова Аделия 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.21,31 3 

4 3 Слабунова Алина 2013 СК"Олимпия"Пермь 02.22,13 3 

5 3 Нуриханова Милана 2012 СК "БМ" 02.22,34 3 

6 3 Лифанова Варвара  2013 СК "БМ" 02.23,69 3 

7 3 Гусельникова Ева 2012 СК "БМ" 02.27,63 1юн 

8 1 юн Иост Алёна 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.28,05 1юн 

9 1 юн Ураева София 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.33,30 1юн 

10 1 юн Меньщикова Виктория 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.34,17 1юн 

11 1юн Садилова Наталья 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.38,23 1юн 

12 1юн Пермякова Надежда  2013 СК "БМ" 02.40,90 1юн 

13 1 юн Старкова Алиса 2012 СШ ВВС г. Пермь 02.42,90 2юн 

14 1юн Манцурова Мария 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.43,15 2юн 
 

Плавание в классических ластах - 200 метров Юноши 12-13 лет   

 Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 3 Сорокин Михаил  2012 СК "БМ" 02.04,61 3 

2 1юн Главатских Максим  2013 СК "БМ" 02.11,50 3 

3 1юн Заикин Алексей 2012 СК"Олимпия"Пермь 02.13,51 1юн 

4 1юн Коньков Артем 2013 СК "БМ" 02.20,38 1юн 

5 1 юн Лузин Савелий 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.21,00 1юн 

6 2 юн Попов Максим 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.24,28 1юн 

7 1юн Плотников Матвей  2013 СК "БМ" 02.25,76 2юн 

8 2 юн Варакин Иван 2012 СШ ВВС г. Пермь 02.26,22 2юн 

9 2 юн Петухов Савелий 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.35,16 2юн 

10 2 юн Кутергин Егор 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.35,73 2юн 

11 2 юн Максимов Матвей 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.37,38 2юн 

12 2 юн Шиколенко Марк 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.39,75 2юн 

13 2 юн Маркидонов Георгий 2013 СШ ВВС г. Пермь 02.40,05 3юн 

14 1юн Киселев Михаил 2013 СК "БМ" 02.44,90 3юн 

15 3 юн Трухин Даниил 2012 СШ ВВС г. Пермь 02.49,41 3юн 
 

   

     

     

     

     

     

     

     



Первенство Пермского края  по подводному спорту 
 
 

 

 

     

Плавание в классических ластах - эстафета ( 4х100 м смешанная)  12-13 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

       
1 2012 Юнусова Амина КМС СК"Олимпия"Пермь 00.54,57 1 

 2012 Биктимиров Максим 3 СК"Олимпия"Пермь   

 2012 Шаихова Элиза  2 СК"Олимпия"Пермь   

 2012 Баталов Матвей  2 СК"Олимпия"Пермь   
          03.44,83   

       
2 1 юн Главатских Максим 2013 СК "БМ" 00.57,82 3 

 3 Никифорова Мария 2012 СК "БМ"   

 3 Галашова Дарья 2013 СК "БМ"   

 3 Сорокин Михаил 2012 СК "БМ"   
          03.45,80   

       
3 1 юн Яковлева Евгения 2012 СШ ВВС г. Пермь 01.00,50 2 

 1 юн Лузин Савелий 2013 СШ ВВС г. Пермь   

 1 юн Филимонов Тимур 2012 СШ ВВС г. Пермь   

 1 Алыева София 2012 СШ ВВС г. Пермь   
          03.57,84   

 

Плавание в ластах - 400 метров   Юниорки 12-13 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 КМС Юнусова Амина 2012 СК"Олимпия"Пермь 03.40,53 1 

2 2 Галашова Дарья  2013 СК "БМ" 03.51,02 1 

3 2 Шаихова Элиза 2012 СК"Олимпия"Пермь 04.00,51 2 

4 3 Морозова Марина  2013 СК "БМ" 04.14,21 3 

5 3 Яковлева Евгения 2012 СШ ВВС г. Пермь 04.40,09 1юн 

6 2 Шаева Арина  2012 СШ ВВС г. Пермь 04.41,81 1юн 

       
Плавание в ластах - 400 метров   Юноши 12-13 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 3 Биктимиров Максим 2012 СК"Олимпия"Пермь 03.52,18 2 

2 2 Баталов Матвей 2012 СК"Олимпия"Пермь 03.52,49 2 

3 1юн Филимонов Тимур 2012 СШ ВВС г. Пермь 04.45,79 2юн 

4 3 юн Трухин Даниил 2012 СШ ВВС г. Пермь 05.04,12 2юн 

5 2 юн Кутергин Егор 2013 СШ ВВС г. Пермь 05.05,00 2юн 

6 1 юн Коробков Роман 2013 СШ ВВС г. Пермь 05.05,01 2юн 



Первенство Пермского края по подводному спорту  
 
 

Ныряние в ластах в длину - 50 метров   Юниорки 14-17 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 1 Русских Елизавета  2011 СК "БМ" 00.18,54 1 

2 КМС Кирей Милана  2011 СК "БМ" 00.18,90 1 

3 1 Амарантова Арина  2008 СК "БМ" 00.19,43 2 

4 2 Подгорных Полина 2008 СК "БМ" 00.20,23 2 

5 2 Арнгольд Вероника 2010 СК "БМ" 00.23,18  
Ныряние в ластах в длину - 50 метров   Юниоры 14-17 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 2 Стоякин Никита  2009 СШ ВВС г. Пермь 00.16,21 1 

2 2 Ефимовских Петр 2009 СК "БМ" 00.18,26 2 

3 2 Лысенко Кирилл  2010 СК "БМ" 00.18,93 3 

4 2 Горошенкин Егор  2010 СК "БМ" 00.19,13 3 

 

Плавание в ластах - 50 метров   Юниорки 14-17 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 КМС Хайруллина Софья 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.20,11 1 

2 МСМК Некрасова Полина 2008 СК"Олимпия"Пермь 00.20,37 1 

3 КМС Нарыгина Арина 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.20,66 1 

4 КМС Кирей Милана  2011 СК "БМ" 00.21,18 2 

5 1 Русских Елизавета  2011 СК "БМ" 00.21,19 2 

6 1 Алыева Элина 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.21,37 2 

7 1 Амарантова Арина  2008 СК "БМ" 00.22,42 2 

8 2 Подгорных Полина 2008 СК "БМ" 00.22,96 3 

9 2 Петрова Ярослава 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.23,28 3 

10 3 Слюсаренко Ульяна 2010 СК "БМ" 00.24,60 1юн 

11 2 Арнгольд Вероника 2010 СК "БМ" 00.25,22 1юн 

12 2 Милованова Яна 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.25,39 1юн 

            

Плавание в ластах - 50 метров   Юниоры 14-17 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 2 Ефимовских Петр 2009 СК "БМ" 00.18,18 1 

2 2 Стоякин Никита 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.18,61 2 

3 2 Дмитренко Андрей 2009 СК "БМ" 00.20,22 3 

4 1 юн Истомин Роман 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.27,65 3юн 

5 1 юн Астраханцев Роман 2011 СШ ВВС г. Пермь 00.27,87 3юн 

6 3 Боталов Никита 2011 СШ ВВС г. Пермь 00.27,89 3юн 

 

 

 

 



Первенство Пермского края по подводному спорту  
 
 

Плавание в классических ластах - 100 метров Юниорки 14-17 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 КМС Кирей Милана  2011 СК "БМ" 00.52,24 КМС 

2 КМС Пухирева Владислава 2008 СК"Олимпия"Пермь 00.52,57 КМС 

3 2 Бородулина Наталья 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.53,71 1 

4 2 Ануфриева Арина  2008 СК "БМ" 00.53,87 1 

5 1 Вострокнутова Василиса 2008 СШ ВВС г. Пермь 00.54,03 1 

6 КМС Аксёнова Александра 2008 СШ ВВС г. Пермь 00.54,99 1 

7 1 Алыева Элина 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.55,39 1 

8 2 Евтюхина Милана 2008 СК "БМ" 00.55,49 1 

9 КМС Воротнева Ксения 2008 СШ ВВС г. Пермь 00.55,71 1 

10 КМС Муртазинова Арина 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.55,92 1 

11 2 Чеклецова Софья  2010 СК "БМ" 00.55,98 1 

12 1 Елькина Алина 2008 СК "БМ" 00.56,27 1 

13 1 Аксенова Анна 2011 СК"Олимпия"Пермь 00.57,69 2 

14 2 Андреева Анжела  2010 СК "БМ" 00.57,94 2 

15 2 Подгорных Полина 2008 СК "БМ" 00.58,17 2 

16 3 Пестрикова Арина 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.58,79 2 

17 2 Пихтовникова Агния 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.58,83 2 

18 1 Воробьева Ульяна  2011 СК "БМ" 00.59,53 2 

19 КМС Алёшина Анна 2008 СШ ВВС г. Пермь 01.00,13 2 

20 2 Милованова Яна 2010 СК"Олимпия"Пермь 01.00,81 2 

21 1 юн Шумкова Валерия 2011 СШ ВВС г. Пермь 01.01,74 3 

22 3 Балтикова Диана  2011 СК "БМ" 01.02,74 3 

23 2 Арнгольд Вероника 2010 СК "БМ" 01.03,41 3 

24 3 Пономарёва Анастасия 2010 СШ ВВС г. Пермь 01.07,47 1юн 

25 1 юн Иванова Милана 2011 СШ ВВС г. Пермь 01.07,81 1юн 

26 1 юн Волик Аврора 2011 СШ ВВС г. Пермь 01.11,16 1юн 

27 КМС Полежаева Мария 2009 СШ ВВС г. Пермь DQ  

          
Плавание в классических ластах - 100 метров Юниоры 14-17 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 1 Каринкин Игорь  2008 СК "БМ" 00.45,24 КМС 

2 1 Каракулин Илья 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.46,65 КМС 

3 КМС Романов Тимофей 2008 СК"Олимпия"Пермь 00.46,80 КМС 

4 1 Скороходов Глеб  2008 СК "БМ" 00.46,84 КМС 

5 2 Каменских Савелий  2008 СК "БМ" 00.48,17 1 

6 2 Ермаков Петр  2009 СК "БМ" 00.48,39 1 

7 1 Зайцев Артем 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.48,61 1 

8 2 Токмаков Артем 2010 СК "БМ" 00.48,66 1 

9 2 Стоякин Никита 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.48,74 1 

10 1 Мазеин Кирилл 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.49,00 1 

11 1 Азанов Арсений  2009 СК "БМ" 00.49,47 1 

   12 1 Коновалов Матвей  2009 СК "БМ" 00.49,68 1 



Первенство Пермского края по подводному спорту  
 
 

 

 

Плавание в ластах - 200 метров   Юниорки 14-17 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 1 Русских Елизавета  2011 СК "БМ" 01.43,97 1 

2 1 Амарантова Арина  2008 СК "БМ" 01.51,62 2 

3 КМС Алёшина Анна 2008 СШ ВВС г. Пермь 01.59,58 3 

4 2 Пихтовникова Агния 2009 СШ ВВС г. Пермь 02.05,78 1юн 

5 КМС Полежаева Мария 2009 СШ ВВС г. Пермь 02.05,99 1юн 

6 3 Пономарёва Анастасия 2010 СШ ВВС г. Пермь 02.07,65 1юн 

  

  

   
Плавание в ластах - 200 метров   Мужчины 18 и старше   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 МС Павловский Тимофей 2005 СК"Олимпия"Пермь 01.40,51 2 

2 МС Астратов Артём 2007 СШ ВВС г. Пермь 01.40,53 2 

3 МС Каменских Сергей 2007 СШ ВВС г. Пермь 01.40,60 2 

 

 

Плавание в классических ластах - 100 метров Юниоры 14-17 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

13 КМС Главатских Григорий 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.50,00 1 

14 2 Гареев Владислав 2008 СК "БМ" 00.50,66 2 

15 2 Ефимовских Петр 2009 СК "БМ" 00.51,00 2 

16 2 Дьяконов Олег 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.51,30 2 

17 2 Ануфриев Михаил 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.51,90 2 

18 3 Ткаченко Платон  2010 СК "БМ" 00.52,09 2 

19 3 Коротаев Матвей 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.52,16 2 

20 3 Аубакиров Тимур 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.52,32 2 

21 2 Олейник Михаил  2010 СК "БМ" 00.52,60 2 

22 2 Лысенко Кирилл  2010 СК "БМ" 00.53,09 2 

23 3 Деменев Иван 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.53,31 2 

24 3 Яковлев Денис  2011 СК "БМ" 00.53,97 2 

25 2 Лесенчук Артем   2011 СК "БМ" 00.54,28 2 

26 3 Баландин Роман 2010 СК "БМ" 00.54,34 2 

27 2 Посохин Кирилл  2010 СК "БМ" 00.54,75 2 

28 3 юн Рудин Тимофей 2011 СШОР ВВС, Пермь 00.55,09 2 

29 3 Марченко Валерий  2009 СК "БМ" 00.55,22 2 

30 3 Коновалов Максим  2011 СК "БМ" 00.56,93 3 

31 3 Третьяков Максим 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.58,31 3 

32 3 Третьяков Кирилл 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.59,62 3 

33 3 Боталов Никита 2011 СШ ВВС г. Пермь 01.01,08 1юн 

34 3 Напреенко Сергей  2011 СК "БМ" 01.01,23 1юн 

35 1 юн Астраханцев Роман 2011 СШ ВВС г. Пермь 01.03,25 1юн 

36 1 юн Истомин Роман 2010 СШ ВВС г. Пермь 01.05,77 2юн 

37 1 юн Беспутин Матвей 2009 СШ ВВС г. Пермь DQ  



Первенство Пермского края по подводному спорту  
 
 

Плавание в клаcсических ластах - 400 метров Юниорки 14-17 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 КМС Малкова Надежда  2009 СК "БМ" 04.03,52 КМС 

2 КМС Штоль Дарья 2008 СК"Олимпия"Пермь 04.16,12 1 

3 КМС Муртазинова Арина 2010 СК"Олимпия"Пермь 04.17,00 1 

4 1 Аксенова Анна 2011 СК"Олимпия"Пермь 04.27,89 1 

5 1 Вострокнутова Василиса 2008 СШ ВВС г. Пермь 04.30,57 2 

6 2 Опарина Зоя 2011 СК "БМ" 04.31,25 2 

7 2 Чеклецова Софья  2010 СК "БМ" 04.35,94 2 

8 1 Елькина Алина 2008 СК "БМ" 04.38,69 2 

9 3 Слюсаренко Ульяна 2010 СК "БМ" 04.54,72 3 

    
 

  
Плавание в клаcсических ластах - 400 метров Юниоры 14-17 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 КМС Васиченко Владислав 2009 СК"Олимпия"Пермь 03.50,40 КМС 

2 1 Зайцев Артем 2009 СК"Олимпия"Пермь 03.51,53 КМС 

3 1 Каракулин Илья 2009 СК"Олимпия"Пермь 04.05,07 1 

4 2 Горошенкин Егор  2010 СК "БМ" 04.06,49 1 

5 2 Ермаков Петр  2009 СК "БМ" 04.10,53 2 

6 2 Лысенко Кирилл  2010 СК "БМ" 04.16,42 2 

7 2 Лесенчук Артем   2011 СК "БМ" 04.17,88 2 

8 2 Дьяконов Олег 2010 СК"Олимпия"Пермь 04.19,52 2 

9 3 Яковлев Денис  2011 СК "БМ" 04.21,53 2 

10 КМС Зажигаев лев 2008 СШ ВВС г. Пермь 04.23,44 2 

11 3 Коновалов Максим  2011 СК "БМ" 04.45,91 1юн 

12 3 Боталов Никита 2011 СШ ВВС г. Пермь 05.01,14 1юн 

13 1 юн Астраханцев Роман 2011 СШ ВВС г. Пермь 05.01,64 1юн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



Первенство Пермского края по подводному спорту  
 
 

Плавание в ластах- 800 метров   Юниорки 14-17 лет   

  Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 МС Чулкова Анна  2008 СК "БМ" 08.03,77 1 

2 1 Алыева Элина 2009 

СШ ВВС г. 

Пермь 08.23,83 2 

3 
3 

Пестрикова Арина 
2009 

СШ ВВС г. 

Пермь 08.24,99 3 

 

Плавание в ластах- 800 метров   Юниоры 14-17 лет   

  Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 2 Дмитренко Андрей 2009 СК "БМ" 07.43,77 2 

2 
3 

Деменев Иван 
2010 

СШ ВВС г. 

Пермь 09.02,52 3 

3 
3 

Третьяков Максим 
2009 

СШ ВВС г. 

Пермь 09.03,00 3 

 

 

Дайвинг полоса препятствий-100 метров пара                   Юниорки 14-17 лет   

  Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 
МС Чулкова Анна 2008 СК "БМ" 

01.22,96 
КМС 

КМС Мезенцева Марфа 2008 СК "БМ" КМС 

2 
КМС Воротнева Ксения 2008 СШ ВВС г. Пермь 

01.24,00 
КМС 

2 Петрова Ярослава 2010 СШ ВВС г. Пермь КМС 

3 
КМС Нарыгина Арина 2009 СШ ВВС г. Пермь 

01.25,09 
КМС 

3 Пестрикова Арина 2009 СШ ВВС г. Пермь КМС 

4 
КМС Полежаева Мария 2009 СШ ВВС г. Пермь 

01.25,61 
КМС 

2 Пихтовникова Агния 2009 СШ ВВС г. Пермь КМС 

5 
КМС Аксёнова Александра 2008 СШ ВВС г. Пермь 

01.42,93 
КМС 

3 Пономарёва Анастасия 2010 СШ ВВС г. Пермь КМС 
            
Дайвинг полоса препятствий-100 метров пара                   Юниоры 14-17 лет   

  Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 

МС Кузнецов Иван 2008 СШ ВВС г. Пермь 
01.17,48 

КМС 

3 Коротаев Матвей 2010 СШ ВВС г. Пермь КМС 

2 

МС Иванов Александр 2008 СШ ВВС г. Пермь 
01.17,75 

КМС 

3 Третьяков Максим 2009 СШ ВВС г. Пермь КМС 

3 

МС Резвухин Егор 2008 СШ ВВС г. Пермь 
01.21,06 

КМС 

3 Деменев Иван 2010 СШ ВВС г. Пермь КМС 

4 

КМС Луканин Даниил 2009 СШ ВВС г. Пермь 
01.23,83 

КМС 

3 Третьяков Кирилл 2009 СШ ВВС г. Пермь КМС 

 

 



Первенство Пермского края по подводному спорту  
 
 

Плавание в ластах - эстафета (4х50м смешанная)  Юниорки Юниоры 14-17 лет   

  Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 КМС Васиченко Владислав 2009 СК"Олиипия"Пермь" 00.19,87 1 

 КМС Штоль Дарья 2008 СК"Олиипия"Пермь"   

 КМС Романов Тимофей 2008 СК"Олиипия"Пермь"   

 МСМК Некрасова Полина 2008 СК"Олиипия"Пермь"   

     01.19,83  

       
2 2 Ефимовских Петр 2009 СК "БМ" 00.18,99 1 

 КМС Кирей Милана 2011 СК "БМ"   

 2 Горошенкин Егор 2010 СК "БМ"   

 1 Русских Елизавета 2011 СК "БМ"   

     01.20,47  

       
3 МС Резвухин Егор 2008 СШ ВВС 00.18,70 1 

 1 Алыева Элина 2009 СШ ВВС   

 КМС Нарыгина Арина 2009 СШ ВВС   

 2 Стоякин Никита 2009 СШ ВВС   

     01.24,42  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Первенство Пермского края по подводному спорту  
 
 

Плавание в классических ластах - 50 метров  Юниорки 14-17 лет   

  Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 КМС Хайруллина Софья 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.23,18 КМС 

2 КМС Нарыгина Арина 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.23,37 КМС 

3 КМС Кирей Милана  2011 СК "БМ" 00.23,41 КМС 

4 2 Бородулина Наталья 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.23,68 КМС 

5 1 Вострокнутова Василиса 2008 СШ ВВС г. Пермь 00.24,04 КМС 

6 КМС Пухирева Владислава 2008 СК"Олимпия"Пермь 00.24,23 КМС 

7 2 Евтюхина Милана 2008 СК "БМ" 00.24,45 1 

8 2 Ануфриева Арина  2008 СК "БМ" 00.24,59 1 

9 1 Алыева Элина 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.25,02 1 

10 1 Амарантова Арина  2008 СК "БМ" 00.25,08 1 

11 1 Русских Елизавета  2011 СК "БМ" 00.25,09 1 

12 2 Чеклецова Софья  2010 СК "БМ" 00.25,24 1 

13 2 Подгорных Полина 2008 СК "БМ" 00.25,42 1 

14 КМС Муртазинова Арина 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.25,42 1 

15 1 Елькина Алина 2008 СК "БМ" 00.25,44 1 

16 2 Андреева Анжела  2010 СК "БМ" 00.25,56 1 

17 2 Петрова Ярослава 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.25,93 1 

18 2 Опарина Зоя 2011 СК "БМ" 00.26,00 1 

19 1 Воробьева Ульяна  2011 СК "БМ" 00.26,13 2 

20 2 Пихтовникова Агния 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.26,44 2 

21 КМС Алёшина Анна 2008 СШ ВВС г. Пермь 00.26,65 2 

22 1 Аксенова Анна 2011 СК"Олимпия"Пермь 00.27,09 2 

23 3 Пестрикова Арина 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.27,38 2 

24 3 Балтикова Диана  2011 СК "БМ" 00.28,00 3 

25 2 Милованова Яна 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.28,03 3 

26 1 юн Шумкова Валерия 2011 СШ ВВС г. Пермь 00.28,13 3 

27 2 Арнгольд Вероника 2010 СК "БМ" 00.28,44 3 

28 1 юн Иванова Милана 2011 СШ ВВС г. Пермь 00.29,88 3 

29 3 Пономарёва Анастасия 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.30,02 3 

30 1 юн Волик Аврора 2011 СШ ВВС г. Пермь 00.31,42 1юн 

           

Плавание в классических ластах - 50 метров  Юниоры 14-17 лет   

  Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 1 Каринкин Игорь  2008 СК "БМ" 00.20,48 КМС 

2 1 Скороходов Глеб  2008 СК "БМ" 00.20,70 КМС 

3 2 Каменских Савелий  2008 СК "БМ" 00.21,22 1 

4 КМС Романов Тимофей 2008 СК"Олимпия"Пермь 00.21,27 1 

5 2 Ермаков Петр  2009 СК "БМ" 00.21,30 1 

6 1 Каракулин Илья 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.21,41 1 

7 1 Мазеин Кирилл 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.21,47 1 

8 2 Стоякин Никита  2009 СШ ВВС г. Пермь 00.21,53 1 

9 КМС Васиченко Владислав 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.21,55 1 



Первенство Пермского края по подводному спорту  
 
 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 Плавание в классических ластах - 50 метров  Юниоры 14-17 лет    

   Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

 10 2 Токмаков Артем 2010 СК "БМ" 00.21,58 1  

 11 2 Ермоленко Денис 2009 СК "БМ" 00.22,03 1  

 12 1 Зайцев Артем 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.22,09 1  

 13 1 Азанов Арсений  2009 СК "БМ" 00.22,09 1  

 14 1 Коновалов Матвей  2009 СК "БМ" 00.22,38 1  

 15 КМС Главатских Григорий 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.22,53 1  

 16 2 Гареев Владислав 2008 СК "БМ" 00.22,57 1  

 17 2 Ефимовских Петр 2009 СК "БМ" 00.22,71 2  

 18 2 Дьяконов Олег 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.23,19 2  

 19 3 Коротаев Матвей 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.23,22 2  

 20 2 Горошенкин Егор  2010 СК "БМ" 00.23,24 2  

 21 3 Ткаченко Платон  2010 СК "БМ" 00.23,39 2  

 22 3 Деменев Иван 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.23,75 2  

 23 2 Ануфриев Михаил 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.23,77 2  

 24 2 Олейник Михаил  2010 СК "БМ" 00.23,81 2  

 25 3 Аубакиров Тимур 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.23,91 2  

 26 3 юн Рудин Тимофей 2011 СШ ВВС г. Пермь 00.24,02 2  

 27 3 Баландин Роман 2010 СК "БМ" 00.24,08 2  

 28 2 Лесенчук Артем   2011 СК "БМ" 00.24,36 2  

 29 3 Яковлев Денис  2011 СК "БМ" 00.24,50 2  

 30 3 Марченко Валерий  2009 СК "БМ" 00.24,56 3  

 31 2 Дмитренко Андрей 2009 СК "БМ" 00.24,75 3  

 32 1 юн Беспутин Матвей 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.24,76 3  

 33 2 Посохин Кирилл  2010 СК "БМ" 00.25,00 3  

 34 3 Коновалов Максим  2011 СК "БМ" 00.25,46 3  

 35 3 Третьяков Кирилл 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.27,28 1юн  

 36 3 Боталов Никита 2011 СШ ВВС г. Пермь 00.27,41 1юн  

 37 3 Напреенко Сергей  2011 СК "БМ" 00.27,79 1юн  

 38 1 юн Астраханцев Роман 2011 СШ ВВС г. Пермь 00.28,13 1юн  

 39 1 юн Истомин Роман 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.28,46 1юн  

 40 3 Третьяков Максим 2009 СШ ВВС г. Пермь DQ   

         



Первенство Пермского края по подводному спорту  
 
 

Плавание в ластах - 100 метров   Юниорки 14-17 лет   

  Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 МСМК Некрасова Полина 2008 СК"Олимпия"Пермь 00.44,48 1 

2 МС Чулкова Анна  2008 СК "БМ" 00.48,13 2 

3 3 Слюсаренко Ульяна 2010 СК "БМ" 00.54,26 3 

4 2 Милованова Яна 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.56,24 1юн 

Плавание в ластах - 100 метров   Юниоры 14-17 лет   

  Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 2 Стояки Никита  2009 СШ ВВС г. Пермь 00.46,55 3 

2 1 юн Астраханцев Роман 2011 СШ ВВС г. Пермь 00.53,12 1юн 

3 1 юн Истомин Роман 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.53,99 1юн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



Первенство Пермского края по подводному спорту  
 
 

Плавание в классических ластах - 200 метров Юниорки 14-17 лет   

  Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 КМС Мезенцева Марфа 2008 СК "БМ" 01.55,42 КМС 

2 КМС Пухирева Владислава 2008 СК"Олимпия"Пермь 01.55,52 КМС 

3 КМС Малкова Надежда  2009 СК "БМ" 01.58,11 1 

4 1 Амарантова Арина  2008 СК "БМ" 02.02,63 1 

5 КМС Муртазинова Арина 2010 СК"Олимпия"Пермь 02.03,01 1 

6 2 Бородулина Наталья  2009 СШ ВВС г. Пермь 02.04,45 1 

7 1 Елькина Алина 2008 СК "БМ" 02.04,94 1 

8 1 Вострокнутова Василиса  2008 СШ ВВС г. Пермь 02.05,51 1 

9 2 Опарина Зоя 2011 СК "БМ" 02.05,80 1 

10 2 Чеклецова Софья  2010 СК "БМ" 02.05,83 1 

11 1 Аксенова Анна 2011 СК"Олимпия"Пермь 02.06,41 2 

12 2 Подгорных Полина 2008 СК "БМ" 02.11,09 2 

13 1 Воробьева Ульяна  2011 СК "БМ" 02.17,87 3 

14 1 юн Шумкова Валерия 2011 СШ ВВС г. Пермь 02.18,37 3 

15 3 Балтикова Диана  2011 СК "БМ" 02.21,13 3 

16 1 юн Иванова Милана 2011 СШ ВВС г. Пермь 02.32,69 1юн 

17 1 юн Волик Аврора 2011 СШ ВВС г. Пермь 02.41,10 1юн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Первенство Пермского края по подводному спорту  
 
 

Плавание в классических ластах - 200 метров Юниоры 14-17 лет   

  Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 1 Каринкин Игорь  2008 СК "БМ" 01.44,68 КМС 

2 КМС Романов Тимофей 2008 СК"Олимпия"Пермь 01.45,99 1 

3 1 Каракулин Илья 2009 СК"Олимпия"Пермь 01.46,27 1 

4 2 Каменских Савелий  2008 СК "БМ" 01.46,72 1 

5 1 Зайцев Артем 2009 СК"Олимпия"Пермь 01.47,64 1 

6 1 Скороходов Глеб  2008 СК "БМ" 01.47,95 1 

7 1 Мазеин Кирилл 2009 СК"Олимпия"Пермь 01.51,21 1 

8 2 Ермаков Петр  2009 СК "БМ" 01.52,50 1 

9 2 Дьяконов Олег 2010 СК"Олимпия"Пермь 01.53,95 2 

10 1 Азанов Арсений  2009 СК "БМ" 01.54,17 2 

11 2 Горошенкин Егор  2010 СК "БМ" 01.54,91 2 

12 2 Лысенко Кирилл  2010 СК "БМ" 01.57,81 2 

13 2 Ануфриев Михаил 2010 СК"Олимпия"Пермь 01.57,99 2 

14 1 Коновалов Матвей  2009 СК "БМ" 01.59,41 2 

15 3 Аубакиров Тимур 2010 СК"Олимпия"Пермь 01.59,93 2 

16 2 Лесенчук Артем   2011 СК "БМ" 02.00,13 2 

17 3 Яковлев Денис  2011 СК "БМ" 02.00,16 2 

18 КМС Главатских Григорий 2009 СШ ВВС г. Пермь 02.00,17 2 

19 3 Баландин Роман 2010 СК "БМ" 02.02,63 3 

20 3 Марченко Валерий  2009 СК "БМ" 02.02,83 3 

21 2 Посохин Кирилл  2010 СК "БМ" 02.03,14 3 

22 3 Коновалов Максим  2011 СК "БМ" 02.07,88 3 

23 1 юн Беспутин Матвей 2009 СШ ВВС г. Пермь 02.13,00 1юн 

24 3 Напреенко Сергей  2011 СК "БМ" 02.15,25 1юн 

25 3 Боталов Никита 2011 СШ ВВС г. Пермь 02.15,64 1юн 

26 1 юн Астраханцев Роман 2011 СШ ВВС г. Пермь 02.16,98 1юн 

27 3 Ткаченко Платон  2010 СК "БМ" DQ  
 

Плавание в ластах - 400 метров   Юниорки 14-17 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 КМС Штоль Дарья 2008 СК"Олимпия"Пермь 03.43,25 1 

2 1 Русских Елизавета  2011 СК "БМ" 03.47,40 1 

3 3 Слюсаренко Ульяна 2010 СК "БМ" 04.27,84 3 

            
Плавание в ластах - 400 метров   Юниоры 14-17 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 2 Дмитренко Андрей 2009 СК "БМ" 03.39,82 2 

2 КМС Главатских Григорий 2009 СШ ВВС г. Пермь 03.40,55 2 

3 1 юн Беспутин Матвей 2009 СШ ВВС г. Пермь 04.30,00 1 юн 

 

 



Первенство Пермского края по подводному спорту  
 
 

Плавание в классических ластах - эстафета ( 4х100 м 

смешанная)  Юниорки Юниоры 14-17 лет   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 1 Каракулин Илья 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.48,68 1 

 КМС Хайрулина София 2009 СК"Олимпия"Пермь   

 КМС Пухирева Владислава 2008 СК"Олимпия"Пермь   

 КМС Романов Тимофей 2008 СК"Олимпия"Пермь   

      03.19,58  

       
2 КМС Скороход Глеб 2008 СК "БМ" 00.48,79 1 

 КМС Кирей Милана 2011 СК "БМ"   

 КМС Малкова Надежда 2009 СК "БМ"   

 1 Каринкин Игорь  2008 СК "БМ"   

         03.20,20  

       
3 2 Стоякин Никита 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.47,71 1 

 1 

Вострокнутова 

Василиса 2008 
СШ ВВС г. Пермь 

  

 КМС Главатских Григорий 2009 СШ ВВС г. Пермь   

 2 Бородулина Наталья 2009 СШ ВВС г. Пермь   

     03.28,71  
 



Чемпионат Пермского края по плаванию в ластах 
 

Ныряние в ластах в длину - 50 метров   Женщины     

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 КМС Пермякова Лада 2007 СК "БМ" 00.19,28 2 

2 МСМК Мулькова Анастасия 2001 СШ ВВС г. Пермь 00.19,30 2 

3 МС Калька Виктория 2007 СШ ВВС г. Пермь 00.19,31 2 

4 1 Амарантова Арина  2008 СК "БМ" 00.19,43 2 

5 2 Подгорных Полина 2008 СК "БМ" 00.20,23 2 

6 2 Арнгольд Вероника 2010 СК "БМ" 00.23,18  

       

Ныряние в ластах в длину - 50 метров   Мужчины     

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 КМС Коньков Павел 2007 СК "БМ" 00.16,14 1 

2 2 Стоякин Никита  2009 СШ ВВС г. Пермь 00.16,21 1 

3 МС Зернин Владимир 2002 СК "БМ" 00.16,44 1 

4 МС Петухов Денис 2007 СШ ВВС г. Пермь 00.16,46 1 

5 2 Ефимовских Петр 2009 СК "БМ" 00.18,26 2 

6 2 Лысенко Кирилл  2010 СК "БМ" 00.18,93 3 

7 2 Горошенкин Егор  2010 СК "БМ" 00.19,13 3 
 

Плавание в ластах - 50 метров   Женщины    

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 МС Дорофеева Елизавета  2004 СК "БМ" 00.19,89 1 

2 КМС Хайруллина Софья 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.20,11 1 

3 МСМК Некрасова Полина 2008 СК"Олимпия"Пермь 00.20,37 1 

4 КМС Нарыгина Арина 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.20,66 1 

5 КМС Пермяова Лада 2007 СК "БМ" 00.20,95 2 

6 КМС Ушакова Софья 2003 СК"Олимпия"Пермь 00.22,37 2 

7 1 Алыева Элина 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.21,37 2 

8 1 Амарантова Арина  2008 СК "БМ" 00.22,42 2 

9 2 Подгорных Полина 2008 СК "БМ" 00.22,96 3 

10 2 Петрова Ярослава 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.23,28 3 

11 МС Калька Виктория 2007 СШ ВВС г. Пермь 00.25,45 1юн 

12 МС Уткина Валерия 2007 СШ ВВС г. Пермь 00.25,89 1юн 

13 3 Слюсаренко Ульяна 2010 СК "БМ" 00.24,60 1юн 

14 2 Арнгольд Вероника 2010 СК "БМ" 00.25,22 1юн 

15 2 Милованова Яна 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.25,39 1юн 

16 МС Сальникова Марина 2005 СШ ВВС г. Пермь 00.26,87 2юн 
 

 

 

 

 



Чемпионат Пермского края по плаванию в ластах 
 

Плавание в ластах - 50 метров   Мужчины    

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 КМС Коньков Павел 2007 СК "БМ" 00.17,50 1 

2 МС Зернин Владимир 2002 СК "БМ" 00.18,11 1 

3 МС Астратов Артём 2007 СШ ВВС г. Пермь 00.18,13 1 

4 2 Ефимовских Петр 2009 СК "БМ" 00.18,18 1 

5 2 Стоякин Никита 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.18,61 2 

6 2 Дмитренко Андрей 2009 СК "БМ" 00.20,22 3 

7 1 юн Истомин Роман 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.27,65 3юн 

       

       

Плавание в классических ластах - 100 метров Женщины     

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 КМС Пухирева Владислава 2008 СК"Олимпия"Пермь 00.52,57 КМС 

2 МС Кудреватых Софья 2004 СК "Политехник" 00.52,69 КМС 

3 2 Бородулина Наталья 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.53,71 1 

4 2 Ануфриева Арина  2008 СК "БМ" 00.53,87 1 

5 1 

Вострокнутова 

Василиса 2008 СШ ВВС г. Пермь 00.54,03 1 

6 КМС Пермяова Лада 2007 СК "БМ" 00.54,04 1 

7 КМС Аксёнова Александра 2008 СШ ВВС г. Пермь 00.54,99 1 

8 1 Алыева Элина 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.55,39 1 

9 2 Евтюхина Милана 2008 СК "БМ" 00.55,49 1 

10 КМС Воротнева Ксения 2008 СШ ВВС г. Пермь 00.55,71 1 

11 КМС Муртазинова Арина 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.55,92 1 

12 КМС Яценко Екатерина 2006 СК"Олимпия"Пермь 00.55,97 1 

13 2 Чеклецова Софья  2010 СК "БМ" 00.55,98 1 

14 КМС Ушакова Софья 2003 СК"Олимпия"Пермь 00.56,22 1 

15 МСМК Мулькова Анастасия 2001 СШ ВВС г. Пермь 00.56,24 1 

16 1 Елькина Алина 2008 СК "БМ" 00.56,27 1 

17 МС Калька Виктория 2007 СШ ВВС г. Пермь 00.57,01 2 

18 2 Андреева Анжела  2010 СК "БМ" 00.57,94 2 

19 2 Подгорных Полина 2008 СК "БМ" 00.58,17 2 

20 3 Пестрикова Арина 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.58,79 2 

21 2 Пихтовникова Агния 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.58,83 2 

22 КМС Алёшина Анна 2008 СШ ВВС г. Пермь 01.00,13 2 

23 2 Милованова Яна 2010 СК"Олимпия"Пермь 01.00,81 2 

24 2 Арнгольд Вероника 2010 СК "БМ" 01.03,41 3 

25 
3 

Пономарёва 

Анастасия 
2010 СШ ВВС г. Пермь 01.07,47 

1юн 

26 КМС Полежаева Мария 2009 СШ ВВС г. Пермь DQ  
 

 

 



Чемпионат Пермского края по плаванию в ластах 
 

Плавание в классических ластах - 100 метров Мужчины     

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 1 Каринкин Игорь  2008 СК "БМ" 00.45,24 КМС 

2 1 Каракулин Илья 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.46,65 КМС 

3 1 Сергеев Александр 2007 СК "БМ" 00.46,71 КМС 

4 КМС Романов Тимофей 2008 СК"Олимпия"Пермь 00.46,80 КМС 

5 1 Скороходов Глеб  2008 СК "БМ" 00.46,84 КМС 

6 2 Каменских Савелий  2008 СК "БМ" 00.48,17 1 

7 2 Ермаков Петр  2009 СК "БМ" 00.48,39 1 

8 1 Зайцев Артем 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.48,61 1 

9 2 Токмаков Артем 2010 СК "БМ" 00.48,66 1 

10 2 Стоякин Никита 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.48,74 1 

11 1 Мазеин Кирилл 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.49,00 1 

12 1 Азанов Арсений  2009 СК "БМ" 00.49,47 1 

13 1 Коновалов Матвей  2009 СК "БМ" 00.49,68 1 

14 КМС Главатских Григорий 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.50,00 1 

15 МС Каменских Сергей 2007 СШ ВВС г. Пермь 00.50,58 2 

16 2 Гареев Владислав 2008 СК "БМ" 00.50,66 2 

17 КМС Коньков Павел 2007 СК "БМ" 00.50,69 2 

18 2 Ефимовских Петр 2009 СК "БМ" 00.51,00 2 

19 2 Дьяконов Олег 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.51,30 2 

20 МС Грачев Никита 2002 СК "БМ" 00.51,54 2 

21 2 Ануфриев Михаил 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.51,90 2 

22 3 Ткаченко Платон  2010 СК "БМ" 00.52,09 2 

23 3 Коротаев Матвей 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.52,16 2 

24 МС Петухов Денис 2007 СШ ВВС г. Пермь 00.52,32 2 

25 3 Аубакиров Тимур 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.52,32 2 

26 2 Олейник Михаил  2010 СК "БМ" 00.52,60 2 

27 2 Лысенко Кирилл  2010 СК "БМ" 00.53,09 2 

28 3 Деменев Иван 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.53,31 2 

29 МС Астратов Артём 2007 СШ ВВС г. Пермь 00.53,68 2 

30 3 Баландин Роман 2010 СК "БМ" 00.54,34 2 

31 2 Посохин Кирилл  2010 СК "БМ" 00.54,75 2 

32 3 Марченко Валерий  2009 СК "БМ" 00.55,22 2 

33 3 Третьяков Максим 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.58,31 3 

34 3 Третьяков Кирилл 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.59,62 3 

35 1 юн Истомин Роман 2010 СШ ВВС г. Пермь 01.05,77 2юн 

36 1 юн Беспутин Матвей 2009 СШ ВВС г. Пермь DQ  
 

 

 

 

 



Чемпионат Пермского края по плаванию в ластах 
 

Плавание в ластах - 200 метров   Женщины      

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 1 Амарантова Арина  2008 СК "БМ" 01.51,62 2 

2 КМС Алёшина Анна 2008 СШ ВВС г. Пермь 01.59,58 3 

3 2 Пихтовникова Агния 2009 СШ ВВС г. Пермь 02.05,78 1юн 

4 КМС Полежаева Мария 2009 СШ ВВС г. Пермь 02.05,99 1юн 

5 
3 

Пономарёва 

Анастасия 
2010 СШ ВВС г. Пермь 

02.07,65 1юн 

       
Плавание в ластах - 200 метров   Мужчины      

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 МС Павловский Тимофей 2005 СК"Олимпия"Пермь 01.40,51 2 

2 МС Астратов Артём 2007 СШ ВВС г. Пермь 01.40,53 2 

3 МС Каменских Сергей 2007 СШ ВВС г. Пермь 01.40,60 2 
 

Плавание в клаcсических ластах - 400 метров Женщины 

18 и 

старше   

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 КМС Малкова Надежда  2009 СК "БМ" 04.03,52 КМС 

2 КМС Штоль Дарья 2008 СК"Олимпия"Пермь 04.16,12 1 

3 КМС Муртазинова Арина 2010 СК"Олимпия"Пермь 04.17,00 1 

4 КМС Пермякова Лада 2007 СК "БМ" 04.27,32 1 

5 1 

Вострокнутова 

Василиса 2008 
СШ ВВС г. Пермь 

04.30,57 2 

6 2 Чеклецова Софья  2010 СК "БМ" 04.35,94 2 

7 1 Елькина Алина 2008 СК "БМ" 04.38,69 2 

8 КМС Ушакова Софья 2003 СК"Олимпия"Пермь 04.47,67 3 

9 МС Сальникова Марина 2005 СШ ВВС г. Пермь 04.48,00 3 

10 3 Слюсаренко Ульяна 2010 СК "БМ" 04.54,72 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Чемпионат Пермского края по плаванию в ластах 
 

Плавание в клаcсических ластах - 400 метров Мужчины    

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 КМС Васиченко Владислав 2009 СК"Олимпия"Пермь 03.50,40 КМС 

2 1 Зайцев Артем 2009 СК"Олимпия"Пермь 03.51,53 КМС 

3 КМС Токаев Николай 2007 СК"Олимпия"Пермь 03.54,86 1 

4 МС Петухов Денис 2007 СШ ВВС г. Пермь 03.54,99 1 

5 МС Астратов Артём 2007 СШ ВВС г. Пермь 03.55,31 1 

6 1 Каракулин Илья 2009 СК"Олимпия"Пермь 04.05,07 1 

7 2 Горошенкин Егор  2010 СК "БМ" 04.06,49 1 

8 2 Ермаков Петр  2009 СК "БМ" 04.10,53 2 

9 2 Лысенко Кирилл  2010 СК "БМ" 04.16,42 2 

10 2 Дьяконов Олег 2010 СК"Олимпия"Пермь 04.19,52 2 

11 КМС Зажигаев лев 2008 СШ ВВС г. Пермь 04.23,44 2 
 

Плавание в ластах- 800 метров   Женщины    

 Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 МС Чулкова Анна  2008 СК "БМ" 08.03,77 1 

2 1 Алыева Элина 2009 

СШ ВВС г. 

Пермь 08.23,83 2 

3 
3 

Пестрикова Арина 
2009 

СШ ВВС г. 

Пермь 08.24,99 3 

       

Плавание в ластах- 800 метров   Мужчины    

  Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 2 Дмитренко Андрей 2009 СК "БМ" 07.43,77 2 

2 
3 

Деменев Иван 
2010 

СШ ВВС г. 

Пермь 09.02,52 3 

3 
3 

Третьяков Максим 
2009 

СШ ВВС г. 

Пермь 09.03,00 3 

Дайвинг полоса препятствий-100 метров пара                  Женщины      

   Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 
МСМК Мулькова Анастасия 2001 СШ ВВС г. Пермь 

01.11,23 
КМС 

МС Калька Виктория 2007 СШ ВВС г. Пермь КМС 

2 
МС Уткина Валерия 2007 СШ ВВС г. Пермь 

01.18,76 
КМС 

МС Сальникова Марина 2005 СШ ВВС г. Пермь КМС 

3 
МС Чулкова Анна 2008 СК "БМ" 

01.22,96 
КМС 

КМС Мезенцева Марфа 2008 СК "БМ" КМС 

4 
КМС Воротнева Ксения 2008 СШ ВВС г. Пермь 

01.24,00 
КМС 

2 Петрова Ярослава 2010 СШ ВВС г. Пермь КМС 

5 
КМС Нарыгина Арина 2009 СШ ВВС г. Пермь 

01.25,09 
КМС 

3 Пестрикова Арина 2009 СШ ВВС г. Пермь КМС 

6 
КМС Полежаева Мария 2009 СШ ВВС г. Пермь 

01.25,61 
КМС 

2 Пихтовникова Агния 2009 СШ ВВС г. Пермь КМС 

7 
КМС Аксёнова Александра 2008 СШ ВВС г. Пермь 

01.42,93 
КМС 

3 Пономарёва Анастасия 2010 СШ ВВС г. Пермь КМС 
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Дайвинг полоса препятствий-100 метров пара                  Мужчины     

 Место  Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 
МС Астратов Артём 2007 СШ ВВС г. Пермь 

01.04,93 
КМС 

МС Петухов Денис 2007 СШ ВВС г. Пермь КМС 

2 
МС Зернин Владимир 2002 СК "БМ" 

01.13,43 
КМС 

МС Грачев Никита 2002 СК "БМ" КМС 

3 
МС Кузнецов Иван 2008 СШ ВВС г. Пермь 

01.17,48 
КМС 

3 Коротаев Матвей 2010 СШ ВВС г. Пермь КМС 

4 
МС Иванов Александр 2008 СШ ВВС г. Пермь 

01.17,75 
КМС 

3 Третьяков Максим 2009 СШ ВВС г. Пермь КМС 

5 
МС Резвухин Егор 2008 СШ ВВС г. Пермь 

01.21,06 
КМС 

3 Деменев Иван 2010 СШ ВВС г. Пермь КМС 

6 
КМС Луканин Даниил 2009 СШ ВВС г. Пермь 

01.23,83 
КМС 

3 Третьяков Кирилл 2009 СШ ВВС г. Пермь КМС 

 

 

    Апноэ Динамическое   Женщины    

Место Разряд Фамилия, Имя г/р Команда Результат Разряд  

1  Кривых Ирина 1983 Сафети стоп 80 2 

2 КМС Миночкина Ирина 1981 Кама 75 2 

3  Байбокова Ольга 1991 Кама 54  
4  Белошицкая Елена 1979 Кама 36  

    Апноэ Динамическое   Мужчины    

Место Разряд Фамилия, Имя г/р Команда Результат Разряд  

1  

Вертипрахов 

Анатолий 1990 
Кама 129 

1 

2  

Гильмадрисламов 

Илья 1985 
Сафети стоп 90 

3 
 

Плавание в ластах - эстафета (4х50м смешанная)  

Женщины 

Мужчины    

 Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

1 КМС Коньков Павел 2007 СК "БМ" 00.17,77  

 МСМК Петрик Виктрия 2002 СК "БМ"   

 МС Зернин Владимир 2002 СК "БМ"   

 МС Елизавета Дорофеева  2004 СК "БМ"   

     01.18,34  
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Плавание в классических ластах - 50 метров  Женщины    

ММесто Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 МС Дорофеева Елизавета  2004 СК "БМ" 00.23,16 КМС 

2 КМС Хайруллина Софья 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.23,18 КМС 

3 КМС Нарыгина Арина 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.23,37 КМС 

4 МС Кудреватых Софья 2004 СК "Политехник" 00.23,67 КМС 

5 2 Бородулина Наталья 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.23,68 КМС 

6 1 Вострокнутова Василиса 2008 СШ ВВС г. Пермь 00.24,04 КМС 

7 КМС Пухирева Владислава 2008 СК"Олимпия"Пермь 00.24,23 КМС 

8 2 Евтюхина Милана 2008 СК "БМ" 00.24,45 1 

9 2 Ануфриева Арина  2008 СК "БМ" 00.24,59 1 

10 КМС Яценко Екатерина 2006 СК"Олимпия"Пермь 00.24,92 1 

11 1 Алыева Элина 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.25,02 1 

12 1 Амарантова Арина  2008 СК "БМ" 00.25,08 1 

13 2 Чеклецова Софья  2010 СК "БМ" 00.25,24 1 

14 2 Подгорных Полина 2008 СК "БМ" 00.25,42 1 

15 КМС Муртазинова Арина 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.25,42 1 

16 1 Елькина Алина 2008 СК "БМ" 00.25,44 1 

17 2 Андреева Анжела  2010 СК "БМ" 00.25,56 1 

18 2 Петрова Ярослава 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.25,93 1 

19 2 Пихтовникова Агния 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.26,44 2 

20 КМС Алёшина Анна 2008 СШ ВВС г. Пермь 00.26,65 2 

21 2 Новикова Дарья  2007 СК "БМ" 00.26,76 2 

22 3 Пестрикова Арина 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.27,38 2 

23 2 Милованова Яна 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.28,03 3 

24 2 Арнгольд Вероника 2010 СК "БМ" 00.28,44 3 

25 3 Пономарёва Анастасия 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.30,02 3 
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Плавание в классических ластах - 50 метров  Мужчины    

М    Место  Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 1 Каринкин Игорь  2008 СК "БМ" 00.20,48 КМС 

2 МС Грачев Никита 2002 СК "БМ" 00.20,57 КМС 

3 1 Скороходов Глеб  2008 СК "БМ" 00.20,70 КМС 

4 2 Каменских Савелий  2008 СК "БМ" 00.21,22 1 

5 КМС Романов Тимофей 2008 СК"Олимпия"Пермь 00.21,27 1 

6 2 Ермаков Петр  2009 СК "БМ" 00.21,30 1 

7 1 Каракулин Илья 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.21,41 1 

8 1 Мазеин Кирилл 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.21,47 1 

9 1 Сергеев Александр 2007 СК "БМ" 00.21,50 1 

10 МС Каменских Сергей 2007 СШ ВВС г. Пермь 00.21,52 1 

11 2 Стоякин Никита  2009 СШ ВВС г. Пермь 00.21,53 1 

12 КМС Васиченко Владислав 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.21,55 1 

13 2 Токмаков Артем 2010 СК "БМ" 00.21,58 1 

14 2 Ермоленко Денис 2009 СК "БМ" 00.22,03 1 

15 1 Зайцев Артем 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.22,09 1 

16 1 Азанов Арсений  2009 СК "БМ" 00.22,09 1 

17 1 Коновалов Матвей  2009 СК "БМ" 00.22,38 1 

18 КМС Главатских Григорий 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.22,53 1 

19 2 Гареев Владислав 2008 СК "БМ" 00.22,57 1 

20 2 Ефимовских Петр 2009 СК "БМ" 00.22,71 2 

21 2 Дьяконов Олег 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.23,19 2 

22 3 Коротаев Матвей 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.23,22 2 

23 2 Горошенкин Егор  2010 СК "БМ" 00.23,24 2 

24 3 Ткаченко Платон  2010 СК "БМ" 00.23,39 2 

25 3 Деменев Иван 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.23,75 2 

26 2 Ануфриев Михаил 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.23,77 2 

27 2 Олейник Михаил  2010 СК "БМ" 00.23,81 2 

28 3 Аубакиров Тимур 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.23,91 2 

29 3 Баландин Роман 2010 СК "БМ" 00.24,08 2 

30 3 Марченко Валерий  2009 СК "БМ" 00.24,56 3 

31 2 Дмитренко Андрей 2009 СК "БМ" 00.24,75 3 

32 1 юн Беспутин Матвей 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.24,76 3 

33 2 Посохин Кирилл  2010 СК "БМ" 00.25,00 3 

34 3 Третьяков Кирилл 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.27,28 1юн 

35 1 юн Истомин Роман 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.28,46 1юн 

36 3 Третьяков Максим 2009 СШ ВВС г. Пермь DQ  
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Плавание в классических ластах - 200 метров Женщины     

 Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 МС Кудреватых Софья 2004 СК "Политехник" 01.55,34 КМС 

2 КМС Мезенцева Марфа 2008 СК "БМ" 01.55,42 КМС 

3 КМС Пухирева Владислава 2008 СК"Олимпия"Пермь 01.55,52 КМС 

4 КМС Малкова Надежда  2009 СК "БМ" 01.58,11 1 

5 КМС Пермяова Лада 2007 СК "БМ" 01.59,30 1 

6 МС Сальникова Марина 2005 СШ ВВС г. Пермь 01.59,35 1 

7 1 Амарантова Арина  2008 СК "БМ" 02.02,63 1 

8 КМС Муртазинова Арина 2010 СК"Олимпия"Пермь 02.03,01 1 

9 2 Бородулина Наталья  2009 СШ ВВС г. Пермь 02.04,45 1 

10 1 Елькина Алина 2008 СК "БМ" 02.04,94 1 

11 1 Вострокнутова Василиса  2008 СШ ВВС г. Пермь 02.05,51 1 

12 2 Чеклецова Софья  2010 СК "БМ" 02.05,83 1 

13 2 Подгорных Полина 2008 СК "БМ" 02.11,09 2 

Плавание в классических ластах - 200 метров Мужчины     

 Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 МС Павловский Тимофей 2005 СК"Олимпия"Пермь 01.41,30 КМС 

2 1 Каринкин Игорь  2008 СК "БМ" 01.44,68 КМС 

3 КМС Романов Тимофей 2008 СК"Олимпия"Пермь 01.45,99 1 

4 1 Каракулин Илья 2009 СК"Олимпия"Пермь 01.46,27 1 

5 2 Каменских Савелий  2008 СК "БМ" 01.46,72 1 

6 1 Зайцев Артем 2009 СК"Олимпия"Пермь 01.47,64 1 

7 1 Скороходов Глеб  2008 СК "БМ" 01.47,95 1 

8 КМС Токаев Николай 2007 СК"Олимпия"Пермь 01.49,30 1 

9 1 Сергеев Александр 2007 СК "БМ" 01.49,93 1 

10 1 Мазеин Кирилл 2009 СК"Олимпия"Пермь 01.51,21 1 

11 2 Ермаков Петр  2009 СК "БМ" 01.52,50 1 

12 2 Дьяконов Олег 2010 СК"Олимпия"Пермь 01.53,95 2 

13 1 Азанов Арсений  2009 СК "БМ" 01.54,17 2 

14 2 Горошенкин Егор  2010 СК "БМ" 01.54,91 2 

15 2 Лысенко Кирилл  2010 СК "БМ" 01.57,81 2 

16 2 Ануфриев Михаил 2010 СК"Олимпия"Пермь 01.57,99 2 

17 1 Коновалов Матвей  2009 СК "БМ" 01.59,41 2 

18 3 Аубакиров Тимур 2010 СК"Олимпия"Пермь 01.59,93 2 

19 КМС Главатских Григорий 2009 СШ ВВС г. Пермь 02.00,17 2 

20 3 Баландин Роман 2010 СК "БМ" 02.02,63 3 

21 3 Марченко Валерий  2009 СК "БМ" 02.02,83 3 

22 2 Посохин Кирилл  2010 СК "БМ" 02.03,14 3 

23 1 юн Беспутин Матвей 2009 СШ ВВС г. Пермь 02.13,00 1юн 

24 3 Ткаченко Платон  2010 СК "БМ" DQ  
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Плавание в ластах - 100 метров   Женщины     

 Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 МСМК Некрасова Полина 2008 СК"Олимпия"Пермь 00.44,48 1 

2 МС Чулкова Анна  2008 СК "БМ" 00.48,13 2 

3 КМС Ушакова Софья 2003 СК"Олимпия"Пермь 00.49,46 2 

4 МСМК Петрик Виктория 2002 СК "БМ" 00.50,10 2 

5 МС  Дорофеева Елизавета  2004 СК "БМ" 00.50,30 2 

6 3 Слюсаренко Ульяна 2010 СК "БМ" 00.54,26 3 

7 2 Милованова Яна 2010 СК"Олимпия"Пермь 00.56,24 1юн 

       

       
Плавание в ластах - 100 метров   Мужчины     

 Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 КМС Коньков Павел 2007 СК "БМ" 00.38,99 КМС 

2 МС Павловский Тимофей 2005 СК"Олимпия"Пермь 00.41,60 1 

3 КМС Токаев Николай 2007 СК"Олимпия"Пермь 00.41,69 1 

4 2 Стояки Никита  2009 СШ ВВС г. Пермь 00.46,55 3 

5 1 юн Истомин Роман 2010 СШ ВВС г. Пермь 00.53,99 1юн 

Плавание в ластах - 400 метров   Женщины    

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 КМС Штоль Дарья 2008 СК"Олимпия"Пермь 03.43,25 1 

2 1 Русских Елизавета  2011 СК "БМ" 03.47,40 1 

3 3 Слюсаренко Ульяна 2010 СК "БМ" 04.27,84 3 

            
Плавание в ластах - 400 метров   Мужчины    

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 2 Дмитренко Андрей 2009 СК "БМ" 03.39,82 2 

2 КМС Главатских Григорий 2009 СШ ВВС г. Пермь 03.40,55 2 

3 1 юн Беспутин Матвей 2009 СШ ВВС г. Пермь 04.30,00 1 юн 



Чемпионат Пермского края по плаванию в ластах 
 

 

 

 

 

 

Дайвинг комбинированное плавание - 300 метров Женщины 18 и старше    

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 МСМК Мулькова Анастасия 2001 СШ ВВС г. Пермь 03.18,00 КМС 

2 МС Чулкова Анна  2008 СК "БМ" 03.25,73 КМС 

3 МСМК Петрик Виктория 2002 СК "БМ" 03.34,74 КМС 

4 МС Калька Виктория 2007 СШ ВВС г. Пермь 03.35,56 КМС 

5 МС Сальникова Марина 2005 СШ ВВС г. Пермь 03.44,47 КМС 

6 2 Петрова Ярослава 2010 СШ ВВС г. Пермь 03.57,59 КМС 

7 МС Уткина Валерия 2007 СШ ВВС г. Пермь 04.04,20 1 

8 2 Пихтовникова Агния 2009 СШ ВВС г. Пермь 04.08,95 1 

9 3 Пестрикова Арина 2009 СШ ВВС г. Пермь 04.30,13 1 

10 КМС Алёшина Анна 2008 СШ ВВС г. Пермь 04.31,35 1 

11 3 Пономарёва Анастасия 2010 СШ ВВС г. Пермь 05.08,18 3 

 
     

 
Дайвинг комбинированное плавание - 300 метров Мужчины 18 и старше    

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд 

1 МС Астратов Артём 2007 СШ ВВС г. Пермь 03.09,08 КМС 

2 МС Зернин Владимир 2002 СК "БМ" 03.13,56 КМС 

3 3 Коротаев Матвей 2010 СШ ВВС г. Пермь 03.41,91 1 

4 КМС Зажигаев Лев 2008 СШ ВВС г. Пермь 03.45,40 1 

5 3 Третьяков Максим 2009 СШ ВВС г. Пермь 04.08,19 1 

6 3 Деменев Иван 2010 СШ ВВС г. Пермь 04.16,09 2 

7 3 Третьяков Кирилл 2009 СШ ВВС г. Пермь 04.30,84 2 

8 МС Петухов Денис 2007 СШ ВВС г. Пермь DQ  
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Плавание в классических ластах - эстафета ( 4х100 м смешанная)      

Место Разряд Фамилия, Имя Г/р Команда Результат Разряд  

       
1 1 Каракулин Илья 2009 СК"Олимпия"Пермь 00.48,68 1 

 КМС Хайрулина София 2009 СК"Олимпия"Пермь   

 КМС Пухирева Владислава 2008 СК"Олимпия"Пермь   

 КМС Романов Тимофей 2008 СК"Олимпия"Пермь   
          03.19,58   

2 1 Сергеев Александр 2007 СК "БМ" 00.47,90 1 

 КМС Пермякова Лада 2007 СК "БМ"   

 МС Дорофеева Елизавета 2004 СК "БМ"   

 МС Грачев Никита  2002 СК "БМ"   
          03.21,88   

3 МС Кузнецов Иван 2008 СШ ВВС г. Пермь 00.49,01 1 

 МСМК Мулькова Анастасия 2001 СШ ВВС г. Пермь   

 МС Иванов Александр 2008 СШ ВВС г. Пермь   

 КМС Нарыгина Арина 2009 СШ ВВС г. Пермь   
          03.21,95   

4 2 Стоякин Никита 2009 СШ ВВС г. Пермь 00.47,71 1 

 1 Вострокнутова Василиса 2008 СШ ВВС г. Пермь   

 КМС Главатских Григорий 2009 СШ ВВС г. Пермь   

 2 Бородулина Наталья 2009 СШ ВВС г. Пермь   
          03.28,71   

Апноэ динамическое в классических ластах                                               

Женщины     

Место Разряд Фамилия, Имя г/р Команда Результат Разряд 

1  Кривых Ирина 1983 Сафети стоп 87 2 

2  Байбокова Ольга 1991 Кама 86 2 

3  Белошицкая Елена 1979 Кама 79 2 

    
 

  
Апноэ динамическое в классических ластах                                               

Мужчины     

Место Разряд Фамилия, Имя г/р Команда Результат Разряд 

1  Гильмадрисламов Илья 1985 Сафети стоп 149 1 

2  Вертипрахов Анатолий 1990 Кама 131 1 
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